vel faciant. Accursius florentinus.
h. Diximus. vt. §. eo. §. si quis autem.
l. Legalis. i. lege debita.
m. Pura talibus. f. penis: lz de ea nolit prestare. vt. §.
eo. §. si quis autem.

tinitates ordinauim⁹. Q. vero duplex est testatorū mo-
dus: r. aut in scriptam delatus
dispositionem: aut in non scri-
ptam voluntatem: hec omnia
obtinere similif et fm antiquā
obseruationem et in non scri-
ptis testamentis: r. in omni vl-
tima voluntate sancimus: et i
omni persona siue priuata/si-
ue militari/siue sacerdotali/si-
ue imperiali/siue alterius cu-
iustubet. cōmunem nāq. omni-
bus hominibus hanc legē po-
nimus. Hec nos vt cōmuni-
ter oibus prosint hominibus
scripsimus: quatenus r. iuuen-
tes relictis potantur: et defi-
cientes cum securitate moriā-
tur: scientes quia lex eis sepul-
tis etiā ministrabit: r. quecūq.
illi disposuerint ad effectū ip-
sa pducet. Quāobrem/qm cō-
munis hec vtilitas omnibus
est hoibus) fiant quidem a tua
eminentia hinc precepta cun-
ctis declarantia legis virtutē:

n. Constone. f. greca q. multa con-
tinebat: cum mul-
toties eius memo-
riā habeamus. vt
insti. de suc. lib. §. 3.
nostra. r. de seruil-
cognā. in pñ. et de
legi. agna. f. suc. §.
penul.
o. Et libertini-
tates. i. equauim⁹.
successiones inge-
nuoz r. libertoz fe-
re. r. hoc ideo dicit
qz patroni vsq. ad
quintū gradū: cuz
agnati vsq. ad. r.
cognati vsq. ad sex-
tum succedant. vt
insti. de suc. lib. §.
multis. et de suc.
agnato §. si. et alia
as adicias differ-
entias vt in pdic.
§. multis dixim⁹.
p. Quia delat⁹.
in cuius composi-
tōe quatuor sunt
necessaria. f. nume-
Testa-
rus septe testium/ mento
q. q. ubet se subscri-
batur: q. sint ibi si-
ria.
gilla septe testiu.
vt insti. de testa. §. i.

r. ff. eo. l. ad testiu. §. si q. ex testibus. et q. testator: ppria vo-
ce r. manu nomen heredis scripserit. vt. C. de testa. l. iube-
mus. q. vltimū hodie tollit: vt. J. vt spō. lar. §. q. r. col. ix.
q. Dispositionem. f. solemnem.
r. Non scriptam. in qua sufficit conuocatio septem te-
stium. vt insti. de testa. §. fina.
f. Ultima. sunt em q. q. modi vltime voluntates. p. te: Volūta-
stamentū scriptū. Jtē non scriptū vt hic. Jtē codicillis in tes vlti-
q. bus quicq. testes sufficiūt. vt insti. de fideico. he. §. si. Jtē me quis
illa que fit a patre inter filios. vt. C. de testa. l. hac cōstitutū q. mo-
sima. §. ex impfecto. Jtē volūtas militis que fit etiā cotā dis flūt
duobus testibus. vt. ff. de testa. mili. l. diuus. Jtem dona-
tio causa mortis. vt. ff. de dona. cau. mor. l. i.
t. Militari. vt miles heres institut⁹ possit repelli si nō
obediatur defuncto. Jtē teneat insolidū si nō fecerit inuēta-
riū. vñ corrigat. C. de iure deli. l. si. §. si. Nā hūc §. gñaliter
intelligo referri ad vtrāq. pte hui⁹ pñi. vt seqt. cōez nāq. r. e.
Jtē si miles instituat hūc hūc possit retinere falcidiā si
fecerit iudicariū. vñ corrigat. C. d. tes. mili. l. i. testō. r. C. ad. l.
fal. in testō. §. qdā dicit vt lot. r. bā. q. hē lra sit intelligēda
tm in milite instituto: nō autem testante. pūm vcri⁹ est.
p. Imperiali. siue institut⁹ siue institutus fuerit pū-
ceps: vt in milite diximus. sed hoc ex volūtate nō necessa-
rio. vt. C. de legi. r. pñi. l. digna. r. insti. qui. mo. ref. l. i. §. si.

a **M**etropolitani. i. archiepiscopi.
 b **P**aupertate. nam conce dit retinere falci.
 c **P**ermitit. nam precipit seruari voluntatem morien-
 tis. vt. s. eo. s. si quis autem. et. s. his igitur.
 d **De non eligendo** 1c. Tribus modis hoc itellige. pto qd il
 le due dictiones. s.

mu. nu. sint nomi-
 natui casus. 7 hec
 dictio eligendo cō
 uertatur in verbū
 subaudi eo q. d. d.
 de eo q. scdo nu.
 mu. nō eligant i lu-
 cris pami matri-
 monij vni de filiis
 pmi matrimonij:
 vt. s. eo. s. prosperi-
 mus. filis est hec
 oratio in psalmo.
 In puerendo do-
 minus cap. spon.
 Secido dic q. ille
 due dictiones scilicet
 mu. nu. sint ac-
 cusati casus et
 conuertant in no-
 minatiuū 2 verbū
 eligendo cōuertat-
 tur in verbum. si-
 milis est locutio:
 In pueniendo po-
 pulos in vnum. id
 est dum conuen-
 ret popul' in vni
 Uel melius et pla-
 nius dic q. he di-
 ctiones mu. nu. sint
 nominatiui casus
 2 verbū eligendo
 sit gerundiū sicut
 est. et subaudi ha-
 beat potestatem. q. d. mu. scdo nu. de eligendo nō habeat
 potestatem. et quod dicit mu. idē dicas in vris scas ac-
 capiētib' vroz. vt. s. eo. s. quia vero cōtra binubos. 2 pri-
 ma pars rubice expeditur. s. eo. vsq. ad. s. hoc autem.
 e **Alienatione.** hec expeditur. s. eo. s. hoc autē. vsq. ad
 s. cum igitur.
 f **Et de successione.** actiue legit. q. d. qualiter mu-
 lieres succedant filiis. quod dicit. s. eo. s. cū igit. vsq. ad. s.
 aliud vero. Accur.

Natura
 nouita-
 ti stu =
 det.

N ante nos. nō sēli nobis. nā q. tidie natu-
 ra deperat nouas inuenire formas. vt
 C. de re. au. enu. l. ij. s. sed quia.
 h **Legislatorib'.** i. his q. faciebāt leges
 vel erant impatores. nam alius non pote-
 rat postq. populus transiuit imperium in principem. vt
 insti. de iur. na. s. sed quod principi. 2. C. de leg. et consti-
 tutio. l. vlti. Accursius.
 i **Omnem partem.** q. d. si in aliqua parte leges late de-
 siderarent ordinatiōe modū vel correctiōem aliquam
 etiam nos fecimus. vel melius dic q. ipse ordinauit rei
 publi. il. latus antiquas in septē partes digessit. vt. C.
 de re. iur. enude. l. ij. s. igitur. et se. s. 2 hoc faciēdo corrigē-
 bat corrigēda. quod fecit per. C. quandoq. per interpel-

lationem. vt. C. qui po. in pig. ha. l. asiduis. quandoq. in
 dicendo. vt. C. de legi. et consti. l. fi.
 k **Legislationis.** i. compositionis. Accur.
 l **Ordinantes.** scilicet sub certis titulis et coniunctis.
 vt. ff. de sta. ho. l. i. et. ij. Accursius.

legislationis occasione emer-
 gentium causarū dabat varie-
 tas. Et nos omnē partē legis-
 lationis ordinātes reipubli-
 ce cūctam pene^m correctionē^m
 aliqui quidem pro egentū in-
 terpellationib' : aliqui vero i iu-
 dicialibus questionibus cele-
 brauim'. et multas leges hic
 subiect' no. s. is p. scripsimus
 quale^s est qd etiā nunc emer-
 gens^o ad hāc nos vocauit le-
 gem'. **H**egoria^a em suppli-
 cauit dicēs habuisse se duduz
 virū et duos fecisse filios: ma-
 sculū et feminā: et extulisse^o q.
 dez maritū: plurimoq. a filio
 expta fauore estimauit oportē
 re^o ne relinqret eū sine remu-
 neratiōe: nec extra cōpetētem
 honorē dimitteret. Igit a sinu
 ptiale donationē lz no veniēs
 ad vota scda: m relituit^o et de-
 dit filio: q. nō tñ viues ei^o pmā
 sit: sed obiit ex hoibus^o ante q.
 ad scdas venire vellet nuptias
 mater. 2 lex tā antiqua^o q. no-
 stra^o vocauit ambas et filiam